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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 09/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW 

ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới 

 

Thực hiện Kế hoạch số 7701/KH-SGDĐT ngày 16/10/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc thực hiện Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 09/10/2025 

của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-

NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới; 

Ủy ban nhân dân phường Đồ Sơn xây dựng Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 

270/KH-UBND ngày 09/10/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về 

đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần 

thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình 

hình mới trên địa bàn phường Đồ Sơn cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai hiệu quả các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước về công tác dân số trong tình hình mới trong toàn ngành Giáo dục. Xác 

định vai trò, trách nhiệm của ngành Giáo dục trong công tác giáo dục, tuyên truyền 

cho cán bộ, giáo viên, học sinh về dân số, sức khỏe sinh sản vị thành niên, giới và 

bình đẳng giới; góp phần nâng cao chất lượng dân số và nguồn nhân lực của địa 

phương và thành phố.  

- Đưa các nội dung giáo dục dân số, sức khỏe sinh sản, giới tính, bình đẳng 

giới, dinh dưỡng và thể chất trở thành hoạt động thường xuyên trong nhà trường; 

gắn kết với công tác y tế trường học, chăm sóc sức khỏe ban đầu, giáo dục thể 

chất và kỹ năng sống cho học sinh, hướng tới mục tiêu giáo dục toàn diện, nâng 

cao thể lực, trí tuệ. Tạo sự phối hợp chặt chẽ giữa ngành Giáo dục và các phòng 

ban, cơ quan đơn vị liên quan trong thực hiện công tác dân số và phát triển.  

2. Yêu cầu 

- Các cơ sở giáo dục bám sát mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Kế hoạch 

số 270/KH-UBND để triển khai thống nhất, gắn với nhiệm vụ năm học, các phong 
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trào thi đua của ngành; lồng ghép nội dung giáo dục dân số, sức khỏe sinh sản, 

bình đẳng giới, y tế học đường, giáo dục thể chất, kỹ năng sống và chăm sóc sức 

khỏe học sinh bảo đảm tính thiết thực, phù hợp đặc điểm từng cấp học và điều 

kiện từng cơ sở. 

- Tăng cường phối hợp liên ngành nhằm huy động nguồn lực; xác định rõ 

trách nhiệm của các đơn vị liên quan bảo đảm nguyên tắc 6 rõ: rõ mục tiêu, rõ nội 

dung, rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ sản phẩm.  

- Thường xuyên kiểm tra, kịp thời đánh giá, nhân rộng mô hình, cách làm 

hay; biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác 

nâng cao chất lượng dân số trong học đường.  

II. CHỈ TIÊU  

1. Công tác tuyên truyền, giáo dục  

- 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên được phổ biến, quán triệt nội 

dung Nghị quyết số 21-NQ/TW, Kế hoạch số 270/KH-UBND và các văn bản 

hướng dẫn các cấp về công tác dân số trong tình hình mới.  

- 100% các trường Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở tổ chức 

ít nhất 01 hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp có nội dung lồng ghép, tích hợp 

hoặc chuyên đề về dân số, sức khỏe sinh sản, phòng, chống xâm hại tình dục, giới 

và bình đẳng giới cho học sinh.  

- 100% học sinh THCS, TH&THCS được tuyên truyền, trang bị kiến thức 

cơ bản về dân số, giới tính, sức khỏe sinh sản vị thành niên.  

- 100% giáo viên chủ nhiệm, cán bộ, giáo viên làm công tác tư vấn tâm lý 

học đường và công tác xã hội được tập huấn bồi dưỡng kỹ năng tư vấn, hỗ trợ tâm 

lý cho học sinh.  

2. Công tác y tế học đường, chăm sóc sức khỏe học sinh 

- 100% cơ sở giáo dục tổ chức khám sức khỏe định kỳ, quản lý hồ sơ sức 

khỏe học sinh; thực hiện theo dõi tăng trưởng thể lực hằng năm.  

- 100% học sinh được kiểm tra sức khỏe định kỳ hàng năm.  

- 100% cán bộ phụ trách y tế học đường được tập huấn, bồi dưỡng nghiệp 

vụ ít nhất 1 lần/năm.  

3. Công tác giáo dục thể chất, dinh dưỡng học đường 

- 100% cơ sở giáo dục triển khai chương trình giáo dục thể chất, thể thao 

trường học. Khuyến khích mỗi trường tổ chức ít nhất một mô hình hoặc câu lạc 

bộ phù hợp với lứa tuổi (bóng đá, bóng rổ, cầu lông, bóng bàn, bơi lội, aerobic, 

võ thuật,…).  

- Nhân rộng mô hình bữa ăn học đường bảo đảm dinh dưỡng hợp lý kết hợp 
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tăng cường hoạt động thể lực cho trẻ em mầm non, học sinh cấp tiểu học được Bộ 

trưởng Bộ GDĐT phê duyệt tại Quyết định số 3000/QĐ-BGDDT ngày 28/9/2021. 

4. Công tác hướng nghiệp 

- 100% học sinh phổ thông cuối cấp được tư vấn hướng nghiệp.  

- Học sinh lớp 9 được tư vấn phân luồng hiệu quả, hiểu rõ năng lực bản 

thân và lộ trình học tập, nghề nghiệp tương lai. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU  

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác dân số 

- Nâng cao nhận thức, tăng cường trách nhiệm, đổi mới phương thức lãnh 

đạo; đổi mới tư duy trong chỉ đạo và thực hiện; xem dân số là yếu tố quan trọng 

hàng đầu, công tác dân số là nhiệm vụ chiến lược, vừa cấp thiết, vừa lâu dài của 

sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, là sự nghiệp của toàn Đảng, toàn dân và 

hệ thống chính trị, là nền tảng để xây dựng mô hình Chủ nghĩa xã hội gắn với con 

người xã hội chủ nghĩa tại Hải Phòng trong giai đoạn mới.  

- Quán triệt sâu sắc, đầy đủ các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

của Nghị quyết số 21-NQ/TW, nhất là quan điểm chuyển trọng tâm chính sách 

dân số từ kế hoạch hóa gia đình sang dân số và phát triển, hướng tới mục tiêu 

nâng cao sức khỏe thể chất, tinh thần, tầm vóc, tuổi thọ và chất lượng cuộc sống 

của nhân dân, đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước, thành phố giàu mạnh và thịnh 

vượng trong kỷ nguyên mới.  

- Cụ thể hóa nhiệm vụ công tác dân số và phát triển trong kế hoạch thực 

hiện nhiệm vụ năm học, phong trào thi đua hàng năm của các cơ sở giáo dục phù 

hợp đặc thù từng cấp học. Thường xuyên kiểm tra, đánh giá kết quả, rút kinh 

nghiệm thực hiện; biểu dương, khen thưởng các đơn vị, cá nhân có mô hình, sáng 

kiến, cách làm hay, hiệu quả.  

2. Đa dạng hóa hình thức, nội dung giáo dục dân số trong nhà trường 

- Tích hợp nội dung “dân số và phát triển”, “sức khỏe sinh sản”, “bình đẳng 

giới”, “phòng tránh xâm hại” vào các môn học, hoạt động trải nghiệm, tiết sinh 

hoạt lớp, sinh hoạt dưới cờ,… bảo đảm phù hợp lứa tuổi học sinh.  

- Tổ chức đa dạng các hình thức giáo dục và truyền thông chuyên đề, hội 

thảo, cuộc thi, tọa đàm, diễn đàn học sinh về dân số, sức khỏe sinh sản vị thành 

niên, bình đẳng giới, kỹ năng sống và trách nhiệm xã hội; khuyến khích học sinh 

thể hiện nhận thức, sáng kiến, thông điệp qua hình thức sân khấu hóa, video clip, 

triển lãm tranh, báo tường, ấn phẩm truyền thông học đường.  

- Các nhà trường tăng cường truyền thông, giáo dục phòng, chống tệ nạn 

xã hội (ma túy, thuốc lá, mại dâm, bạo lực, vi phạm an toàn giao thông,...), rèn 

luyện kỹ năng sống, ý thức kỷ luật và lối sống lành mạnh cho học sinh; qua đó 
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hình thành thế hệ công dân có tri thức, đạo đức, thể lực và tinh thần tốt, góp phần 

tạo nguồn dân số chất lượng cho tương lai.  

- Phát huy hiệu quả hoạt động của phòng tư vấn tâm lý học đường trong 

cung cấp thông tin, tư vấn học sinh về sức khỏe sinh sản, giới tính, xây dựng mối 

quan hệ lành mạnh, xây dựng môi trường học đường thân thiện, an toàn.  

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền giáo dục dân số, sức khỏe sinh sản và 

bình đẳng giới vào các sự kiện như: Tháng hành động vì trẻ em, Ngày Dân số Thế 

giới (11/7), Ngày Tránh thai Thế giới (26/9), Ngày Quốc tế Trẻ em gái (11/10), 

Ngày Dân số Việt Nam (26/12)…, góp phần nâng cao nhận thức, thay đổi hành 

vi và hình thành văn hóa dân số tích cực trong học đường. 

3. Nâng cao chất lượng giáo dục thể chất, dinh dưỡng học đường và 

chăm sóc sức khỏe học sinh  

- Đẩy mạnh các hoạt động thể thao học sinh gắn với nội dung môn học giáo 

dục thể chất thuộc chương trình GDPT 2018. Khuyến khích phát triển các câu lạc 

bộ thể thao học đường, phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ, các 

hoạt động thi đấu, giao lưu thể thao học sinh, góp phần nâng cao thể lực, tầm vóc, 

hình thành thói quen rèn luyện sức khỏe thường xuyên cho học sinh, góp phần 

phát triển nguồn dân số khỏe mạnh, năng động và có chất lượng.  

- Chú trọng công tác dinh dưỡng học đường, tiếp tục duy trì và triển khai 

nhân rộng mô hình “Bữa ăn học đường bảo đảm dinh dưỡng hợp lý kết hợp tăng 

cường hoạt động thể lực” tại các trường có tổ chức ăn bán trú theo kế hoạch 

661/KH-BGDĐT ngày 28/5/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; tăng cường giám 

sát chất lượng bữa ăn bán trú, nguồn cung thực phẩm, quy trình chế biến, lưu mẫu, 

vệ sinh dụng cụ ăn uống.  

- Tăng cường công tác y tế trường học và chăm sóc sức khỏe ban đầu, tổ 

chức khám sức khỏe định kỳ, quản lý hồ sơ sức khỏe học sinh; theo dõi sự phát 

triển thể lực, tầm vóc và các bệnh học đường; sàng lọc, phát hiện sớm và can thiệp 

kịp thời các bệnh học đường.  

- Bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ phụ trách y tế trường học, giáo 

viên chủ nhiệm, giáo viên thể chất về kỹ năng chăm sóc sức khỏe, phòng chống 

dịch bệnh, sơ cấp cứu ban đầu, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm.  

- Phối hợp với ngành Y tế trong tổ chức các chiến dịch truyền thông phòng 

chống bệnh học đường, tư vấn sức khỏe sinh sản vị thành niên, phòng tránh mang 

thai ngoài ý muốn, tiêm chủng định kỳ, phòng chống dịch bệnh, kiểm tra vệ sinh 

an toàn thực phẩm tại các cơ sở giáo dục có bếp ăn bán trú, căng tin.  

- Thực hiện nghiêm việc tham gia bảo hiểm y tế đối với học sinh, phối hợp 

với cơ quan bảo hiểm xã hội, y tế địa phương và phụ huynh trong công tác tuyên 

truyền, hướng dẫn, hỗ trợ để bảo đảm 100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế, 
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được quản lý, chăm sóc sức khỏe ban đầu thông qua hệ thống y tế học đường và 

cơ sở khám chữa bệnh bảo hiểm y tế, góp phần thực hiện mục tiêu bao phủ chăm 

sóc sức khỏe toàn dân và nâng cao chất lượng dân số.  

4. Nâng cao chất lượng giáo dục hướng nghiệp, định hướng phân luồng. 

Nâng cao hiệu quả giáo dục, đào tạo, dạy nghề gắn với thị trường lao động, 

phát huy lợi thế cơ cấu dân số vàng  

- Thực hiện hiệu quả việc đổi mới nội dung, phương pháp và hình thức tổ 

chức giáo dục hướng nghiệp trong các nhà trường phổ thông theo định hướng phát 

triển năng lực học sinh, bảo đảm gắn với yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của 

địa phương và nhu cầu thực tiễn của thị trường lao động. Nhà trường xây dựng kế 

hoạch giáo dục hướng nghiệp linh hoạt, phù hợp với đặc điểm tâm lý, nhu cầu, 

năng lực của học sinh và điều kiện tổ chức dạy học của từng cơ sở giáo dục. Tăng 

cường tổ chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, trải nghiệm nghề nghiệp găn 

với thực tiễn; chủ động tích hợp nội dung giáo dục hướng nghiệp trong các môn 

học và hoạt động giáo dục theo CTGDPT; khuyến khích học sinh tìm hiểu, khám 

phá ngành nghề thông qua mô hình giáo dục STEM/STEAM, câu lạc bộ, diễn đàn 

tư vấn hướng nghiệp tại trường học.  

- Phân công đội ngũ giáo viên kiêm nhiệm công tác tư vấn hướng nghiệp 

bảo đảm đủ về số lượng, có chuyên môn phù hợp và được bồi dưỡng thường 

xuyên về kỹ năng tư vấn, định hướng nghề nghiệp cho học sinh. Tăng cường phối 

hợp giữa nhà trường với các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, trung tâm dịch vụ 

việc làm và cơ sở giáo dục nghề nghiệp nhằm xây dựng hệ sinh thái hỗ trợ giáo 

dục hướng nghiệp toàn diện, thiết thực, hiệu quả. Đẩy mạnh công tác truyền thông, 

cung cấp thông tin thị trường lao động, ngành nghề đào tạo để hỗ trợ học sinh lựa 

chọn nghề nghiệp, định hướng phân luồng phù hợp sau THCS, góp phần nâng cao 

chất lượng nguồn nhân lực và phát triển bền vững nguồn lực địa phương.  

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Kinh phí thực hiện kế hoạch được bố trí từ 

nguồn ngân sách nhà nước lồng ghép trong dự toán chi hàng năm; nguồn huy 

động của các tổ chức xã hội, doanh nghiệp, cộng đồng và các nguồn khác theo 

quy định của pháp luật.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội   

- Tham mưu với Ủy ban nhân dân phường xây dựng và ban hành kế hoạch 

thực hiện Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 09/10/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 

25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII 

về công tác dân số trong tình hình mới trên địa bàn phường Đồ Sơn. 

- Phối hợp chặt chẽ với các phòng, ban, cơ quan đơn vị liên quan, các cơ 

sở giáo dục trên địa bàn tổ chức, triển khai đầy đủ các nhiệm vụ bảo đảm mục 
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tiêu, thời gian, lộ trình đã xác định. Lập dự trù kinh phí các hoạt động trình lãnh 

đạo UBND phường phê duyệt. 

- Định kỳ kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện Kế hoạch.  

- Tổng hợp, đánh giá kết quả triển khai thực hiện kế hoạch; đề xuất, kiến 

nghị và báo cáo Ủy ban nhân dân các cấp, Sở GDĐT theo quy định. 

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức 

các hoạt động thực hiện Kế hoạch trên địa bàn phường do Phòng Văn hóa - Xã hội 

lập, báo cáo Ủy ban nhân dân phường xem xét quyết định. 

3. Trung tâm sự nghiệp công 

- Phối hợp với các phòng ban, cơ quan đơn vị liên quan tổ chức tuyên 

truyền, đưa tin, bài về các nội dung Kế hoạch trên địa bàn phường Đồ Sơn. 

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền giáo dục dân số, sức khỏe sinh sản và 

bình đẳng giới vào các sự kiện như: Tháng hành động vì trẻ em, Ngày Dân số Thế 

giới (11/7), Ngày Tránh thai Thế giới (26/9), Ngày Quốc tế Trẻ em gái (11/10), 

Ngày Dân số Việt Nam (26/12)…, góp phần nâng cao nhận thức, thay đổi hành 

vi và hình thành văn hóa dân số tích cực trong học đường và nhân dân. 

4. Các cơ quan chuyên môn UBND phường: Căn cứ vào chức năng, 

nhiệm vụ của cơ quan chuyên môn, phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội triển 

khai và thực hiện những nội dung có liên quan theo kế hoạch. 

5. Đề nghị Trung tâm y tế 

- Cung cấp tài liệu, ấn phẩm phục vụ các hoạt động tuyên truyền giáo dục 

dân số, sức khỏe sinh sản, bình đẳng giới, dinh dưỡng học đường.  

- Phối hợp tổ chức khám sức khỏe định kỳ, sàng lọc, tư vấn sức khỏe sinh 

sản vị thành niên, truyền thông phòng tránh các bệnh học đường và nâng cao nhận 

thức về công tác dân số.  

- Hỗ trợ báo cáo viên, phối hợp triển khai các chiến dịch truyền thông dân 

số, ngày hội sức khỏe học đường gắn với các sự kiện dân số.  

- Phối hợp tổ chức tập huấn cho cán bộ, giáo viên phụ trách tư vấn học 

đường và công tác xã hội, nhân viên y tế học đường về kỹ năng truyền thông, 

chăm sóc sức khỏe sinh sản, giáo dục giới tính, dinh dưỡng và phòng chống dịch 

bệnh trên địa bàn phường. 

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và và các tổ chức chính trị - xã hội 

phường: căn cứ chức năng nhiệm vụ, phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền, phổ biến pháp luật về công tác dân số, sức khỏe sinh sản vị thành niên, 

phòng chống tệ nạn xã hội, ma túy, thuốc lá, rượu bia, bạo lực, xâm hại trẻ em,…; 

bảo đảm môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, góp phần hình thành thế hệ 

công dân khỏe mạnh, có tri thức, tạo nguồn dân số chất lượng trong tương lai. 
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7. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể của đơn vị về công tác dân số trong tình hình 

mới phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường. Phân công rõ trách nhiệm cán  

bộ phụ trách; thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện; định 

kỳ báo cáo về cơ quan quản lý cấp trên theo quy định.  

- Đổi mới nội dung, phương pháp giáo dục về dân số, sức khỏe sinh sản, 

giới, bình đẳng giới, tăng cường giáo dục thể chất, dinh dưỡng học đường, xây 

dựng trường học an toàn, lành mạnh; tổ chức, phối hợp triển khai mở rộng và 

nâng cao hiệu quả giáo dục, đào tạo. 

- Tổ chức lồng ghép, tích hợp hiệu quả nội dung giáo dục dân số, sức khỏe 

sinh sản, bình đẳng giới, giáo dục giới tính, kỹ năng sống, phòng chống tệ nạn xã 

hội, an toàn giao thông, phòng chống ma túy, thuốc lá, bạo lực học đường và xâm 

hại trẻ em trong các hoạt động giáo dục, hoạt động ngoại khóa, hoạt động trải 

nghiệm hướng nghiệp. Tạo môi trường học tập an toàn, phát triển thói quen sống 

tích cực, lành mạnh, góp phần hình thành thế hệ công dân khỏe mạnh, có tri thức. 

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm y tế, trạm y tế trên địa bàn trong việc 

khám sức khỏe định kỳ, theo dõi thể lực học sinh, phòng chống dịch bệnh, bảo 

đảm vệ sinh an toàn thực phẩm; triển khai, hướng dẫn và quản lý việc tham gia 

bảo hiểm y tế cho học sinh; tổ chức tuyên truyền, tư vấn sức khỏe sinh sản, giáo 

dục dinh dưỡng và vệ sinh học đường.  

- Phối hợp các phòng, ban, cơ quan, đơn vị liên quan và phụ huynh học sinh 

trong quá trình triển khai các chương trình, chiến dịch truyền thông, diễn đàn, hội 

thi, ngày hội sức khỏe học đường, góp phần lan tỏa nhận thức về dân số và sức 

khỏe sinh sản trong toàn thể học sinh và phụ huynh. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 

09/10/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về đẩy mạnh thực hiện 

Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

(khóa XII) về công tác dân số trong tình hình mới trên địa bàn phường Đồ Sơn, 

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các đơn vị liên quan triển khai nghiêm túc nhiệm 

vụ được phân công tại Kế hoạch./.  

Nơi nhận: 
- CT UBND phường; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; 

- Các PCT UBND phường; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Trung tâm y tế; 

- TT Sự nghiệp công phường; 

- Các đơn vị giáo dục trên địa bàn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

   

 
 

Phạm Hoàng Tuấn  


		2025-10-22T14:06:16+0700
	Việt Nam
	Phạm Hoàng Tuấn <phamhoangtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-22T14:36:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-22T14:36:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-22T14:36:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




